177
Besondere Merkmale:
 ■ Universell einsatzbares Werkzeugsystem für den allgemei-
nen Maschinenbau und dem Formenbau
 ■ Neutrale Einbaulage der Wendeschneidplatten in den
Trägerwerkzeugen für eine optimale Konturgenauigkeit
 ■ Spezieller Schutz im Plattensitz der Wendeplattenkante vor
Spanschlag

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L1 ap z M
10 13 23 17 2,5 2 8 BSA00 RD05.010 Z02 M8 5116889 ●
RD.. 05
AP13-18037
5118116
MA = 0,5Nm

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L ap z M
15 13 23 2,5 4 8 BSB00 RD05.015 Z04 M8 5116891 l
RD.. 05
AP13-18037
5118116
MA = 0,5Nm
IP6
5126412
-
16 13 23 2,5 4 8 BSB00 RD05.016 Z04 M8 5116894 l
20 18 30 2,5 5 10 BSB00 RD05.020 Z05 M10 5116896 l
25 21 35 2,5 6 12 BSB00 RD05.025 Z06 M12 5116897 l
L
ap
M d 1D
c

rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile
Spare parts
Dc dA d2 L h ap z α L2 L3
15 16 13 60 108 3,5 2 2,0° 20 55 BEA00 RD07.015 Z02 108 HA 5116865 ●
RD.. 07
A
P
13

M
A
 =
 2
N
m
IP
7
51
18
12
3
15 20 13 80 130 3,5 2 3,4° 20 75 BEA00 RD07.015 Z02 130 HA 5116866 ●
15 20 13 100 150 3,5 2 2,5° 20 95 BEA00 RD07.015 Z02 150 HA 5116867 ●
15 25 13 120 176 3,5 2 3,5° 20 115 BEA00 RD07.015 Z02 176 HA 5116868 ●
16 16 13 60 108 3,5 2 2,0° 20 55 BEA00 RD07.016 Z02 108 HA 5116870 ●
16 20 13 80 130 3,5 2 3,4° 20 75 BEA00 RD07.016 Z02 130 HA 5116871 ●
16 20 13 100 150 3,5 2 2,5° 20 95 BEA00 RD07.016 Z02 150 HA 5116872 ●
16 25 13 120 176 3,5 2 3,5° 20 115 BEA00 RD07.016 Z02 176 HA 5116873 ●
L 2

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L1 ap z M
30 29 43 38 3,5 5 16 BSA00 RD07.030 Z05 M16 5116909 ●
RD.. 07
AP13-25055
5118117
MA = 2Nm

Fixation
screw
AP13-25055
5118117
MA= 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP7
5118123
-
15 13 23 3,5 3 8 BSB00 RD07.015 Z03 M8 5116901 l
16 13 23 3,5 2 8 BSB00 RD07.016 Z02 M8 5116902 l
16 13 23 3,5 3 8 BSB00 RD07.016 Z03 M8 5116904 l
20 18 30 3,5 4 10 BSB00 RD07.020 Z04 M10 5116905 l
25 21 35 3,5 5 12 BSB00 RD07.025 Z05 M12 5116906 l
32 29 43 3,5 6 16 BSB00 RD07.032 Z06 M16 5116910 l
35 29 43 3,5 6 16 BSB00 RD07.035 Z06 M16 5116911 l
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces 5117535 oder or RDKW 0702 MOS-MP BCP20M
L
ap
M d 1D

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc dA d1 h ap z
40 16 32 40 5 5 BF00 RD10.040 Z05 5116928 ●
RD.. 10
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm
IP15
5088520
-
42 16 32 40 5 5 BF00 RD10.042 Z05 5116932 ●
52 22 40 50 5 5 BF00 RD10.052 Z05 5116934 ●
52 22 40 50 5 7 BF00 RD10.052 Z07 5116935 ●
d1
dA
Dc

rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile
Spare parts
Dc dA d2 L h ap z α L2 L3
20 20 18 40 90 5 2 2,9° 20 35 BEA00 RD10.020 Z02 090 HA 5116874 ●
RD.. 10
A
P
13

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L1 ap z M
30 29 43 38 5 4 16 BSA00 RD10.030 Z04 M16 5116913 l
RD.. 10
AP13-35072
5118118
MA = 3,5Nm

RD.. 10
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP13-35072
5118118
MA= 3,5Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
-
25 21 35 5 3 12 BSB00 RD10.025 Z03 M12 5116912 l
35 29 43 5 4 16 BSB00 RD10.035 Z04 M16 5111523 l
35 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.035 Z05 M16 5111524 l
40 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.040 Z05 M16 5116915 l
42 29 43 5 5 16 BSB00 RD10.042 Z05 M16 5116916 l
42 29 43 5 6 16 BSB00 RD10.042 Z06 M16 5116917 l

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc dA d1 h ap z
42 16 32 40 6 4 BF00 RD12.042 Z04 5116929 ●
RD.. 12
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
AP13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
Spann-
schraube-
Clamping
screw
RD12
5125841
48 22 40 50 6 4 BF00 RD12.048 Z04 5116930 ●
50 22 40 50 6 5 BF00 RD12.050 Z05 5091167 ●
52 22 40 50 6 5 BF00 RD12.052 Z05 5100776 ●
63 27 48 50 6 6 BF00 RD12.063 Z06 5113559 ●
66 27 48 50 6 6 BF00 RD12.066 Z06 5116878 ●
80 27 60 52 6 7 BF00 RD12.080 Z07 5112570 ●
d1
dA
Dc
a p

AP13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
Spann-
schraube
Clamping
screw
RD12
5125841
2.5 1.00 2.20 2.0 0.236 6 BFU00 RD12.2500 Z06 5133687 ○
3.0 1.00 2.30 2.0 0.236 7 BFU00 RD12.3000 Z07 5133688 ○
d1
dA
Dc
a p

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L1 ap z M
32 29 43 38 6 3 16 BSA00 RD12.032 Z03 M16 5116925 l
RD.. 12
Spann-
schraube
Fixation

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L ap z M
24 21 33 6 2 12 BSB00 RD12.024 Z02 M12 5151371 ○
RD.. 12
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP13-35086
5118120
MA = 3,5Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP15
5088520
Spann-
schraube
Clamping
screw RD12
5125841
25 21 35 6 2 12 BSB00 RD12.025 Z02 M12 5116924 l
35 29 43 6 3 16 BSB00 RD12.035 Z03 M16 5116926 l
40 29 43 6 2 16 BSB00 RD12.040 Z04 M16 5108612 l
42 29 43 6 4 16 BSB00 RD12.042 Z04 M16 5117020 l
L
ap
M d 1D

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc dA d1 h ap z
50 22 40 50 8 4 BF00 RD16.050 Z04 5116881 ●
RD.. 16
Spann-
schraube
Fixation

Torque
wrench
IP20
5088521
Spannsystem
Clamping
system:
Klemmplatte
Clamp
5125842
Spann-
schraube
Clamping
screw
5118121
52 22 40 50 8 4 BF00 RD16.052 Z04 5116883 ●
63 27 48 50 8 5 BF00 RD16.063 Z05 5116884 ●
66 27 48 50 8 5 BF00 RD16.066 Z05 5098414 ●
66 27 48 50 8 6 BF00 RD16.066 Z06 5117184 ○
80 27 60 52 8 6 BF00 RD16.080 Z06 5095955 ●
80 27 60 52 8 7 BF00 RD16.080 Z07 5115222 ●
100 32 75 52 8 7 BF00 RD16.100 Z07 5116885 ●
125 40 90 63 8 8 BF00 RD16.125 Z08 5116886 ●
160 40 120 63 8 9 BF00 RD16.160 Z09 5116887 ●
d1
dA
Dc
a p

Ve
rf
üg
ba
rk
ei
t
A
va
ila
bi
lit
y
Ersatzteile Spare parts
Dc d1 L L1 ap z M
32 29 43 38 8 2 16 BSA00 RD16.032 Z02 M16 5100845 l
RD.. 16
Spann-
schraube
Fixation

Torque
wrench
IP20
5088521
Spannsystem
Clamping
system:
Klemmplatte
Clamp
5125842
Spann-
schraube
Clamping
screw
5118121
40 29 43 8 2 16 BSB00 RD16.040 Z02 M16 5116927 l
L
ap
M d 1D
c